АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 ноября 2015 года                                                                  № 180
с. Елизаветовка

О внесении изменений в постановление № 33 от 16.03.2015г.
 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
в Елизаветовском сельском поселении» на 2015 год»
          В соответствии с постановлением Администрации    Елизаветовского сельского поселения от 05.09.2013 года  № 52 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Елизаветовского сельского поселения», и постановлением от 16.10.2013 года        № 68 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Елизаветовском сельском поселении», Администрация Елизаветовского сельского поселения, постановляет:
        1. Внести изменения в приложение к постановлению № 33 от 16.03.2015 года «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Елизаветовском сельском поселении» на 2015 год» (далее – план реализации), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Муниципальным служащим  Администрации Елизаветовского сельского поселения, работникам по техническому обеспечению работы Администрации Елизаветовского сельского поселения,  обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального подписания.
4. Заведующей сектора экономики и финансов Н.В. Диденко разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Елизаветовского сельского поселения http://www.elizavetovskoe.ru.
5. Контроль, за выполнением данного постановления, возложить на Главу Елизаветовского сельского поселения – Лугового В.С.
Глава Елизаветовского

 сельского поселения                                                       В.С. Луговой

Приложение

к Постановлению Администрации

Елизаветовского сельского поселения

от 05 ноября 2015 года № 180
                                                      План
                          реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие
 преступности в Елизаветовском сельском поселении» на 2015 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомствен​ной целевой программы, контрольного события программы

	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)

	Ожидаемый результат

	Срок реализа​ции (дата)

	Объем расходов на 2015 год, тыс. рублей
расходов на 2015 год (тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	феде​раль​ный бюд​жет
	мест​ный бюд​жет
	внебюд-жетные источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма   1.   «Профилактика правонарушений»
	Глава Елизаветовского сельского поселения

	Содействие уменьшению совершенных правонарушений на территории поселения.

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1. Вовлечение в предупреждение правонарушений работников организаций всех форм собственности, а также членов общественных организаций
	Ведущий специалист администрации Елизаветовского сельского поселения
	Профилактика предотвращение и выявление правонарушений
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2. Совершенствование профилактики преступлений и иных правонарушений среди молодежи

	Ведущий специалист, специалист по работе с молодежью администрации Елизаветовского сельского поселения
	Продолжение работы  Общественного совета по делам несовершеннолетних

защите их прав и профилактике правонарушений при Администрации Елизаветовского сельского поселения в вопросах

профилактики предотвращение и выявление правонарушений среди молодежи, в том числе среди несовершеннолетних
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3. Совершенствование мер профилактики правонарушений, направленных, прежде всего, на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, безнадзорностью, беспризорностью несовершеннолетних
	Ведущий специалист, специалист по работе с молодежью администрации Елизаветовского сельского поселения, директор МБУК «СДК с. Елизаветовка», директор МБУК «ПБ с.Елизаветовка»

	Снижение числа правонарушений и преступлений, причиной которых является злоупотребление алкоголя, наркотиков
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма»

	Глава Елизаветовского сельского поселения

	  1.Снижение  возмож-

ности совершения террористических актов на территории Елизаветовского сельского поселения.

  2.Устранение причин и условий, способствующих проявлениям экстремизма;

	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1. Предотвращение проявлений терроризма и экстремизма на территории Елизаветовского сельского поселения.
	Ведущий специалист, специалист по работе с молодежью администрации Елизаветовского сельского поселения, директор МБУК «СДК с. Елизаветовка», директор МБУК «ПБ с.Елизаветовка»

	Снижение риска проявлений экстремизма и терроризма
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2. Проведение пропагандистской работы с населением, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности населения

	Ведущий специалист, специалист по работе с молодежью администрации Елизаветовского сельского поселения, директор МБУК «СДК с. Елизаветовка», директор МБУК «ПБ с. Елизаветовка»

	Повышение правовой культуры населения в вопросах противодействия экстремизму и терроризму
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3. Достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества
	директор МБУК «СДК с. Елизаветовка», директор МБУК «ПБ с. Елизаветовка»

	Знакомство с культурой народов, проживающих на территории поселения
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 «Противодействие злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту»
	Глава Елизаветовского сельского поселения

	Содействие уменьшению злоупотребления гражданами сельского поселения наркотических средств и предотвращению их незаконного оборота

	весь период
	7,9
	-
	-
	7,9
	-

	Основное мероприятие 3.1. Трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	Глава Елизаветовского сельского поселения

	1. Пропаганда здорового образа жизни среди молодежи.
2. Мотивация к трудовой деятельности подростков в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебной деятельности время
	4 квартал 2015 года
	7,9
	-
	-
	7,9
	-

	Основное мероприятие 3.2. Выявление и организация уничтожения дикорастущей конопли на территории поселения, в том числе на частных подворьях граждан
	Инспектор по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Елизаветовского сельского поселения
	Предотвращения случаев сбора конопли для изготовления наркотических средств
	2-4 квартал 2015 года
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.3. Проведение культурно-массовых мероприятий, профилактических бесед с привлечение медицинских работников, представителей органов ОВД с целью пропаганды здорового образа жизни

	директор МБУК «СДК с. Елизаветовка», директор МБУК «ПБ с. Елизаветовка»

	Пропаганда здорового образа жизни среди молодежи
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.4. Рассмотрение заявлений граждан о реализации аптечными сетями кодеин содержащих препаратов без рецептов, в том числе несовершеннолетним и немедленное информирование органов внутренних дел
	 Ведущий специалист администрации Елизаветовского сельского поселения
	Предотвращение правонарушений  по незаконному обороту
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4  «Противодействие коррупции»
	Глава Елизаветовского сельского поселения

	 1.Создание эффектив-

ной системы противодействия коррупции.

   2.Принятие нормативных правовых актов Елизаветовского сельского поселения  по обеспечению реализации полномочий муниципального образования в сфере противодействия коррупции.

	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4.1 Противодействие коррупции на  муниципальной службе, в муниципальных бюджетных учреждениях
	 Ведущий специалист администрации Елизаветовского сельского поселения
	Выявление и пресечение коррупционных проявлений
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4.2. Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления
	 Ведущий специалист администрации Елизаветовского сельского поселения
	Выявление и пресечение коррупционных проявлений
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4.3. Противодействие коррупции в сфере предпринимательства
	Ведущий специалист администрации, специалист I категории  администрации Елизаветовского сельского поселения
	Выявление и пресечение коррупционных проявлений
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	 Основное мероприятие 4.4. Обеспечение прозрачности деятельности  органов местного самоуправления,

совершенствование правовой основы в сфере  противодействия коррупции
	 Ведущий специалист администрации Елизаветовского сельского поселения
	Выявление и пресечение коррупционных проявлений
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:

	7,9
	-
	-
	7,9
	-

            Глава Елизаветовского
            сельского поселения                                                  В.С. Луговой
2